
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

77/2023

27/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Pregão presencial
43/2023 - PR
77/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC.

Lote: 1
Participante: LIGHT NIGHT MATERIAIS ELETRICOS E MANUTENCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAMPADA VAPOR SODIO 70W- PADRÃO CELESC - LAMPADA VAPOR

SODIO 70W- PADRÃO CELESC
200,000 UND 25,00 5.000,00

2 LAMPADA VAPOR SODIO 150W - PADRÃO CELESC - LAMPADA VAPOR
SODIO 150W - PADRÃO CELESC

80,000 UND 30,00 2.400,00

3 LAMPADA VAPOR SODIO 250 W - PADRÃO CELESC - LAMPADA
VAPOR SODIO 250 W - PADRÃO CELESC

80,000 UND 35,00 2.800,00

4 REATOR GALVENIZADO VAPOR SODIO 70 W PADRÃO CELESC -
REATOR GALVENIZADO VAPOR SODIO 70 W PADRÃO CELESC

100,000 UND 75,00 7.500,00

5 REATOR GALVENIZADOR VAPOR SODIO 250 W - PADRÃO CELESC -
REATOR GALVENIZADOR VAPOR SODIO 250 W - PADRÃO CELESC

30,000 UND 110,00 3.300,00

6 REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W - PADRÃO CELESC - REATOR
VAPOR DE SÓDIO 150W - PADRÃO CELESC

30,000 UND 105,00 3.150,00

7 RELE FOTO ELETRICO - PADRÃO CELESC - RELE FOTO ELETRICO -
PADRÃO CELESC

200,000 UND 26,00 5.200,00

8 BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO - PADRÃO CELESC - BASE PARA
RELÊ FOTOELÉTRICO - PADRÃO CELESC

100,000 UND 14,00 1.400,00

9 SUPORTE PORCELANA E27 - PADRÃO CELESC - SUPORTE
PORCELANA E27 - PADRÃO CELESC

35,000 UND 7,00 245,00

10 SUPORTE PORCELANA E40 - PADRÃO CELESC - SUPORTE
PORCELANA E40 - PADRÃO CELESC

35,000 UN 14,00 490,00

11 FIO FLEXÍVEL 1,5 MM - 750 VOLTS - PADRÃO CELESC - FIO FLEXÍVEL
1,5 MM - 750 VOLTS - PADRÃO CELESC

300,000 UND 2,40 720,00

12 CONECTOR CUNHA TIPO 1 PADRÃO CELESC - CONECTOR CUNHA
TIPO 1 PADRÃO CELESC

35,000 UND 10,00 350,00

13 CONECTOR CUNHA TIPO II - PADRÃO CELESC - CONECTOR CUNHA
TIPO II - PADRÃO CELESC

35,000 UND 5,50 192,50

14 CONECTOR CUNHA TIPO III - PADRÃO CELESC - CONECTOR CUNHA
TIPO III - PADRÃO CELESC

100,000 UND 4,50 450,00

15 FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE 30,000 UND 9,50 285,00

16 CONECTOR PERFURANTE 16-70/1,5 10 PADRÃO CELESC -
CONECTOR PERFURANTE 16-70/1,5 10 PADRÃO CELESC

35,000 UND 9,50 332,50

17 CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50A - PADRÃO CELESC - CHAVE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50A - PADRÃO CELESC

20,000 UND 210,00 4.200,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 PARAFUSO GALVANIZADO 16X250MM - PADRÃO CELESC -

PARAFUSO GALVANIZADO 16X250MM - PADRÃO CELESC
60,000 UND 10,00 600,00

19 BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1M GALVANIZADO 1X38MM -
PADRÃO C - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1M GALVANIZADO
1X38MM - PADRÃO CELESC

35,000 UND 50,00 1.750,00

20 BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3M GALVANIZADO - PADRÃO CELESC -
BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3M GALVANIZADO - PADRÃO CELESC

35,000 UND 240,00 8.400,00

21 Luminária iluminação publica E40 400 w - Luminária iluminação
publica E40 400 w

35,000 UND 280,00 9.800,00

22 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PONTOS SW ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
URBANA E RURAL, COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS, LUMINÁRIAS
E DEMAIS ACESSÓRIOS - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PONTOS SW
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, URBANA E RURAL, COM SUBSTITUIÇÃO DE
LÂMPADAS, LUMINÁRIAS E DEMAIS ACESSÓRIOS

300,000 HRS 310,00 93.000,00

23 LUMINARIA IP E 27 80W - LUMINARIA IP E 27 80W 35,000 UND 180,00 6.300,00
Total do Participante: 157.865,00

Total Geral: 157.865,00

Assinatura do Responsável

10/10/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


